brevis incessum, habituque mollia, impudicae feminas inhonesti gestibus merentur. Quid de minimis loquamur coram preferentibus disciplinam, qui docent adulteria dum fingunt, & simulacris erudunt ad vera? Quid iuvenes, aut virgines faciant, cum & fieri sine pudore, & spectari libenter ab omnibus cernunt? admonentur ungue quid facere possint, & inflammantur libidine, qua affectu maxime concitantur, ac se quisque pro sexu in illis imaginibus praefigurat; probantque illa dum vident, & adherentibus vitii corruptiores ad concubularum eversionem: nec pueri modò, quos praeceptorum vitii imbuti non oportet, sed etiam senes, quos peccare iam non decet, in talem vitiorum seruitutem dilabuntur. Nec est quare Cuius in praesenti, qui minoribus in observantibus pietumque consiliis, contra Ecclesiae Patres minoris elegantiae, aut nullius ornatus arguat hunc loquendum in Innocentio III. viro apprime docto.

## COMMENTARIUM.

**E**X praesenti Decretali sequens deducitur diffinitiva assertio: Ludi theatrales, etiam praeter consuetudinem in festiuitatibus Domini nostri, aut Sanctorum eius fieri in Ecclesiis non debent. Probat eam textus in cap. irreligiosa 2. de consecr. dist. 3. Concil. Aluffiod. can. 9. ibi: Non licet in Ecclesiis choreas secularium, vel puellarum cantica exercere, nec convivia in Ecclesia preparare, quia scriptum est: Domus mea domus orationis vocabitur. Concilium Cabilon. can. 9. ibi: Valde enim omnibus noxios indecorum, quod per dedicationes basilicarum, aut festiuitates Martyrum ad ipsa solennia confluentes, chorus foemineus turpia quidem, & obscena cantica decantare videntur, dum aut orare debeant, aut clericos psallentes audire. Concilium Tolet. 3. in fine: Quod ballmachia, & turpia cantica prohibenda sunt à Sanctorum solennis. Synodus Afric. can. 27. ibi: Illud etiam petendum, ut quae contra praecepta divina, convivia multis in locis exercentur, vitari iustitia iubeant, & prohiberi maxime cum in Natalibus Beatissimorum Martyrum per nonnullas civitates, & in ipsis locis sacris talia committere non reformident, quibus diebus quod pudoris est dicere, saltationes sceleratissimas per vicos, atque plateas exercent. Concilium Brachar. 2. can. 60. ibi: Si quis ballationes ante Ecclesias Sanctorum fecerit, seu quis faciem suam transformaverit in habitum muliebri, & mulier in habitu viri, tres annos poeniteat. Referunt Burchardus lib. 10. Decreti, cap. 39. Loayla post canones ipsius Concilii, Synodus 6. in Trullo can. 24. ibi: Nec ut liceat eorum, qui in sacerdotali ordine enumerantur, vel monachorum in eorum curriculum subsistere, vel senicos ludos sustinere. Et can. 62. eiusdem Synodi. ibi: Kalendas, & quae dicuntur vota, & brumalia quae vocantur, & qui in primo Martii mensis die sit conventus, ex fidelium civitate omnino tolli volumus; sed & publicas mulierum saltationes multam noxam, exitumque afferentes: quin etiam eas, quae nomine eorum, qui falso apud Graecos Dii nominati sunt, vel nomine virorum, ac mulierum sunt, saltationes, ac mysteria, more antiquo, & à vita christianorum alieno amandamus, etiam stantes, ut nullus vir deinceps muliebri veste induatur, vel mulier veste viro conveniente: sed nec comicas, vel satyricas, vel tragicas. D. D. Gonzal. in Decretal. Tom. III. Pars I.